Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1654
Divulgação quarta-feira, 19 de junho de 2019

– Página 55
Publicação segunda-feira, 24 de junho de 2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juina-MT
CONTRATADO (A): SOLANGE PINTO SALES
CONTRATO N.º 120/2019
OBJETO:  CONTRATACAO  AUTORIZADA  PELO  PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PSS 001/2019 - EM SUBSTITUICAO A SERVIDORES DE: (FÉRIAS,
LINCENCA PRÊMIO, LICENCA MATERNIDADE, ROTATIVA).

PRAZO: 14/02/2019 VIGÊNCIA: 02/03/2019
VALOR: R$ 608,69

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juina-MT
CONTRATADO (A): ADRIANA APARECIDA MENDES
CONTRATO N.º 2402019
OBJETO  CONTRATACAO  AUTORIZADA  PELO  PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PSS 001/2019 – VAGA LIVRE
PRAZO: 21/02/2019 VIGÊNCIA 20/12/2019
VALOR: R$ 27.926,49

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juina-MT
CONTRATADO (A): THAIS DE JESUS NETO
CONTRATO N.º 241/2019
OBJETO  CONTRATACAO  AUTORIZADA  PELO  PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PSS 001/2019 – ROTATIVA
PRAZO: 13/02/2019 VIGÊNCIA 20/12/2019
VALOR: R$ 11.135,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2019

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 037/2019
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  JUINA,  ESTADO  DE  MATO

GROSSO.
CONTRATADO: DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
RESUMO  DO  OBJETO:  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE  MEDICAMENTO  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR HIDEO SAKUNO, CONFORME PROCESSO EM
ANEXO.”

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso XVII da Lei n.º 8.666/93.
ELEMENTO  DE  DESPESA:  •  1641-

03.130.10.302.0015.2318.33903000000 – HOSPITAL MUNICIPIO
• Fontes de recurso:  0146000000 –Transferências Fundo a Fundo de

Recursos dos Sus provenientes do Gov
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 26.455,00(vinte seis mil quatrocentos e

cinquenta e cinco reais),
VIGÊNCIA: 18/06/2019 a 18/12/2019
DATA DO RECONHECIMENTO:  18/06/2019 pelo Ilmo.  Sr.  Secretário

Municipal de Finanças e Administração de Juína/MT.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 18/06/2019 pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal

de Juína/MT.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO  DE  ADESÃO  À  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº

007/2019

Processo nº: 007/2019
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Sorriso
 Vigência/Ata: 18/06/2019 a 18/06/2020
Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Juína/MT.
Objeto:  “ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2019,

ORIUNDA  PREGAO  PRESENCIAL  Nº  143/2019  –  MUNICIPIO  DE  SPRRISO  MATO
GROSSO”OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MÃO  DE  OBRA  DE  APOIO  AS
ATIVIDADES  OPERACIONAIS  SUBSIDIARIAS,  CONFORME  CONDIÇÕES,  QUANTIDADES
NECESSARIAS  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INFRAESTRUTURA.”

DOTAÇÃO: DOTAÇÃO:  2129  –
08.190.04.122.0002.2822.339039000000- MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA

FONTE: 0100000000- Recursos Ordinários
Valor: R$ 2.020.200,00 (Dois milhões e vinte mil e duzentos reais)
Fornecedor: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES
Data: 18 de Junho de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo
Juína/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO  DE  ADESÃO  À  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº

008/2019

Processo nº: 008/2019
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Aripuanã

Vigência/Ata: 18/06/2019 a 18/06/2020
Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Juína/MT.
Objeto:  “ADESÃO  CARONA  A  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS

083/2018 PREGÃO PRESENCIAL 080/2018 FIRMADO JUNTO A EMPRESA JC MOTORS LTDA
REALIZADO PELO MUNICIPIO DE ARIPUANÃ.”

Recurso: •  2071-07.110.04.122.0002.2713.449052000000  –
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

Fontes de recurso – 0100000000- Recursos Ordinários
Valor: R$ 131.990,00 (cento e trinta e um mil e novecentos e noventa

reais)
Fornecedor: JC AUTO MOTORS LTDA
Data: 18 de junho de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo
Juína/MT.

RESOLUÇÃO Nº 010/CMDCA/2019 –DE 19 DE JUNHO DE 2019

Dispõe sobre o dia, local e horário para realização da Prova Objetiva

para o Processo Unificado de Escolha para membros do Conselho Tutelar do Município de Juína –
Estado de Mato Grosso-quadriênio 2020/2024.

A Comissão  Eleitoral,  torna  publico  o  dia,  local  e  horário  para  a  a

realização  da  Prova  Objetiva  do  Processo  Unificado  de  Escolha  para  membros  do  Conselho
Tutelar do Município de Juína – Estado de Mato Grosso, que será realizada no dia 07 de Julho de
2019,  das 14 horas  as  18 horas,  na Escola Municipal  Padre José de Anchieta,  localizada no
endereço Rua Umuarama, 243 W no Módulo cinco. Os candidatos deverão apresentar documentos
oficial com foto e caneta esferográfica nas cores preta ou azul.

Juina-MT, 19 de junho de 2019

Pedro Salvador Neto
Presidente da Comissão Eleitoral

Ronildo Simões Silva
Comissão Eleitoral

Roseli Cardoso
Comissão Eleitoral

Rosimeire Oliveira Brindarolli
Comissão Eleitoral

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  DA  SESSÃO  DE  ABERTURA  DO

PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2019 – SRP
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP CONFORME LEI 147/2014

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
PRORROGA a licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,
para  FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENTREVISTADORES SOCIAIS, FACILITADORES DE OFICINAS DE CONVIVIO E
OFICINAS  DE  PETI,  ATUANDO  NO  ATENDIMENTO  DE  FAMÍLIAS  E  INDIVIDUOS  DO
CADASTRO ÚNICO DE PROGRAMAS SOCIAIS, BEM COMO NOS SCFVs E NAS UNIDADES
DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão
pública para  o dia  01 DE JULHO DE 2019 ÀS 08:00 HORAS ,  na  sala do  Departamento de
Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa  Emmanuel,  nº.  33N,
Centro. O Edital RETIFICADO poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas
de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em portal  transparência,  agenda de
licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-
MT, 18 de Junho de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PORTARIAS

PORTARIA N.º 7.550/2019.

Concede  Licença  Prêmio  a  Servidora  que  menciona,  e  dá  outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA/MT, no uso das atribuições que
lhe confere a Constituição Federal,  o  art.  83,  inciso III,  da Lei Orgânica do Município  e a  Lei
Complementar Municipal n.º 1.022/2008,

R E S O L V E:

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915